

事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	493,581,640	498,083,730	△ 4,502,090
	老人福祉事業収益	97,248,953	94,586,160	2,662,793
	社会福祉事業収益	1,389,226	1,489,705	△ 100,479
	サービス活動収益計(1)	592,219,819	594,159,595	△ 1,939,776
	費用			
	人件費	375,044,790	365,659,265	9,385,525
	事業費	92,518,694	97,904,792	△ 5,386,098
	事務費	39,286,248	41,344,615	△ 2,058,367
	利用者負担軽減額	597,877	668,045	△ 70,168
減価償却費	96,041,791	97,324,211	△ 1,282,420	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 49,650,227	△ 49,722,207	71,980	
サービス活動費用計(2)	553,839,173	553,178,721	660,452	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	38,380,646	40,980,874	△ 2,600,228	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	348,562	402,187	△ 53,625
	受取利息配当金収益	99,428	103,579	△ 4,151
	その他のサービス活動外収益	3,646,209	3,384,013	262,196
	サービス活動外収益計(4)	4,094,199	3,889,779	204,420
	費用			
	支払利息	11,837,902	12,899,261	△ 1,061,359
	その他のサービス活動外費用	2,290,918	2,492,683	△ 201,765
	サービス活動外費用計(5)	14,128,820	15,391,944	△ 1,263,124
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	△ 10,034,621	△ 11,502,165	1,467,544
経常増減差額(7) = (3) + (6)	28,346,025	29,478,709	△ 1,132,684	
特別増減の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	723,690	0	723,690
	特別費用計(9)	723,690	0	723,690
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 723,690	0	△ 723,690	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	27,622,335	29,478,709	△ 1,856,374	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	321,404,909	291,926,200	29,478,709
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	349,027,244	321,404,909	27,622,335
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	82,000,000	0	82,000,000
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	267,027,244	321,404,909	△ 54,377,665